

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej

Sprawozdanie Okręgowej Rady Lekarskiej WIL za rok 2008

W 2008 r. Okręgowa Rada Lekarska Wielkopolskiej Izby Lekarskiej składała się z 60 osób. Przewodniczącym ORL WIL jest dr Stefan Sobczyński, a w trakcie roku nastąpiły dwie zmiany w składzie osobowym ORL WIL. Jedną w wyniku śmierci dr. Piotra Golusińskiego, drugą w wyniku rezygnacji dr. Bogusława Kalenicza. Ich miejsca zajęli prof. Danuta Pupek-Musialik i dr Jerzy Rożek. Odbyło się 10 posiedzeń ORL WIL. W imieniu ORL WIL działa Prezydium powołane uchwałą nr 196/2005 z 19.12.2005 r. w sprawie szczegółowego składu Prezydium ORL. W jego skład wchodzi:

- przewodniczący ORL WIL dr Stefan Sobczyński,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL – dr n. med. Stanisław Dzieciuchowicz,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL (lek. dent.) – dr n. med. Anna Kurhańska-Flisykowska,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL, przewodniczący Delegatury Kaliskiej WIL – dr Krzysztof Hajdo,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL, przewodniczący Delegatury Leszczyńskiej WIL – dr Przemysław Kozaniecki,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL, przewodniczący Delegatury Piłskiej WIL – dr Teresa Kwiecińska-Koźmińska,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL, przewodniczący Delegatury Konińskiej WIL – dr Krzysztof Połec,
- zastępca przewodniczącego ORL WIL, przewodniczący Delegatury Ostrowsko-Krotoszyńskiej WIL – dr Wiesław Wawrzyniak.
- sekretarz ORL WIL – dr Iwona Jakób,
- skarbnik ORL WIL – dr Mieczysław Krzysztof Musiałek.

Do 11.08.2008 r. funkcję zastępcy przewodniczącego ORL WIL (lek. dentysta) pełnił dr Andrzej Cisło.

Prezydium odbyło 28 spotkań. W roku 2008 w WIL działało 18 komisji problemowych.

Rok 2008 przyniósł konieczność zorganizowania dwóch Okręgowych Zjazdów Lekarzy. XXVII NOZL, który odbył się 16.02.2008 r., poświęcony był wyborowi nowego składu Okręgowej Komisji Rewizyjnej WIL, ponieważ jej dotychczasowi członkowie złożyli gremialnie rezygnację, zaś 31.05.2008 r. odbył się natomiast XXVIII OZL WIL o charakterze „budżetowym”.

Przedstawiciele ORL WIL współpracowali na bieżąco z przedstawicielami organów samorządowych i rządowych (m.in. spotkania z wojewodą wielkopolskim, członkiem Zarządu Województwa Wielkopolskiego – marszałek Krystyną Poślednią), a także uczestniczyli w posiedzeniach komisji i zespołów działających w obszarze ochrony zdrowia przy organach administracji publicznej, takich jak Komisja Polityki Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Poznania, Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Zdrowia Publicznego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego czy też Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego.

Z inicjatywy WIL odbyło się również spotkanie z parlamentarzystami terenu województwa wielkopolskiego (maj 2008 r.). Tematyką spotkania była bieżąca sytuacja w ochronie zdrowia. Obie strony podkreślały zasadność kontynuowania współpracy. Kolejne spotkanie jest właśnie przygotowywane.

Pod koniec roku Parlament Europejski zajmował się zmianą dyrektywy nr 2003/88/WE. Był to niezmiernie ważny akt prawny, który regulował aspekty organizacji czasu pracy lekarza, postulując wprowadzenie czasu pracy „aktywnego” i „pasywnego”. WIL podjęła się organizacji spotkania z eurodeputowanymi z Wielkopolski (odbyło się w siedzibie WIL 4.10.2008 r.) i co jest ogromnym sukcesem, przepisy te nie zostały wprowadzone, a rola WIL została doceniona również na forum NIL.

W minionym roku aktywnie działała Komisja Stomatologiczna. Działania te prowadzono w następujących dziedzinach: współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia, podnoszenie kwalifikacji lekarskich, zgłoszenie inicjatyw legislacyjnych,

a także prac nad autonomią stomatologów w obrębie wspólnej Izby Lekarskiej. Współpraca z Oddziałem Wielkopolskim NFZ pozwoliła na uzyskanie satysfakcjonujących warunków w zakresie leczenia stomatologicznego dorosłej populacji naszego regionu.

Przeżyliśmy kontraktowanie naszych usług przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Mimo że to już kolejny raz, to stale uczymy się czegoś nowego. W tym roku przedstawiciele naszej Izby, koledzy dentyści, zjednoczyli się i wynegocjowali stawkę jednolitą dla wszystkich i utworzyli porozumienie. Udało im się osiągnąć sukces. Wszyscy lekarze, którzy chcieli, weszli do systemu i podpisali kontrakt z Narodowym Funduszem Zdrowia i nie po cenach dumpingowych. Wynegocjowali warunki, których pojedynczy lekarze nie zdołaliby osiągnąć.

Założeniem przyjętym na rok 2008 było przeprowadzenie prac remontowych w budynku WIL przy ul. Nowowiejskiego 51 w Poznaniu oraz rozpoczęcie prac inwestycyjnych związanych z przekształceniem budynku przy al. Niepodległości 37 w Poznaniu. Ponadto na wniosek Delegatury Kaliskiej ORL WIL zdecydowała się również pozyskać siedzibę dla najliczniejszej z funkcjonujących delegatur. Rozsądna polityka finansowa pozwoliła na realizację wszystkich trzech przedsięwzięć jednocześnie, choć na początku wydawało się to trudne. Należało zachować szczególną ostrożność, aby nie doprowadzić do konieczności zaciągania kredytu na niezbyt korzystnych warunkach. I tak przeprowadzono remont budynku przy ul. Nowowiejskiego 51 za kwotę 143 285,14 zł brutto. Prace obejmowały m.in. wymianę i renowację okien, renowację stolarki drzwiowej, malowanie pomieszczeń i korytarzy, wymianę wykładzin, cyklinowanie i lakierowanie parkietów i schodów, wymianę parapetów oraz ułożenie nowej sieci teleinformatycznej. Dodatkowo we wrześniu rozpoczęto prace inwestycyjne w nieruchomości przy al. Niepodległości 37 w Poznaniu. Ich efektem ma być przekształcenie obiektu w budynek użyteczności publicznej. Zakres prac jest zdecydowanie większy niż w przypadku remontu budynku przy ul. Nowowiejskiego 51.

We wrześniu zrealizowano również uchwałę nr 162/2008 ORL WIL, która zakładała zakup nieruchomości przy ul. Poznańskiej 64 w Kaliszu na potrzeby siedziby delegatury WIL w Kaliszu. Dobra lokalizacja (sąsiedztwo WSZZ im. L. Perzyny w Kaliszu), znacznie większa powierzchnia niż początkowo zakładał zespół ds. realizacji siedziby WIL w Kaliszu (ok. 330 m²), no i korzystna cena (515 000 zł brutto) spowodowały wzrost majątku izbowego, a delegaturze kaliskiej zapewni w niedalekiej przyszłości jeszcze lepszą możliwość wypełniania swoich obowiązków.

Na nową ścieżkę weszła również współpraca WIL z Uniwersytetem Medycznym im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu. We wrześniu wspólnie zorganizowano kurs *Zdrowie publiczne* dla specjalizujących się lekarzy. Zapowiedziano również kontynuowaniu współpracy w tym zakresie. Dzięki temu nie będzie już konieczne, aby młodzi koledzy jeździli do innych ośrodków na terenie Polski, by odbyć ten obowiązkowy kurs. Młodzi lekarze otrzymali również wsparcie w zakresie organizacji XVI Ogólnopolskiej Konferencji Lekarzy, która odbyła się w Poznaniu w styczniu 2008 r.

Izba nie zapomina na co dzień również o lekarzach seniorach. Jak co roku zorganizowano w Poznaniu oraz na terenie delegatur spotkania integracyjne tej grupy środowiska lekarskiego.

W roku 2008 zrealizowano także wydruk legitymacji lekarza i lekarza dentysty. Do tej pory wydrukowano ok. 2 tys. legitymacji na podstawie złożonych wniosków, które są cały czas przyjmowane.

Okręgowa Rada Lekarska WIL ustanowiła również odznaczenia izbowe. I tak przyjęła, że przyznawać będzie „Medal Honorowy Wielkopolskiej Izby Lekarskiej”, realizując tym samym postanowienia XI OZL w tym zakresie oraz wprowadziła odznaczenie „Zasłużony dla Wielkopolskiej Izby Lekarskiej”. Podczas najbliższego OZL pierwsze odznaczenia zostaną wręczone.

W sierpniu ORL WIL podjęła również decyzję o przyznaniu diet z tytułu pełnienia funkcji na rzecz samorządu dla przewodniczących organów, zastępców rzecznika, członków sądu lekarskiego, komisji rewizyjnej oraz Prezydium.